Fattasi notte, Giuseppe Niño, reggente la Reale Cancelleria, in luogo del 
viceré proroga il Parlamento a venerdì 19 giugno. 

Et adveniente die iovis intitulata decima octava praedictorum mensis et anni 
ad continuationem praesentis regii generalis Parlamenti assignata, cum esset 
supra dictus excellentissimus dominus don Franciscus Fernandez de Castro, 
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comes de Lemos et de Castro, locumtenents et capitaneus generalis in prae-
senti Sardiniae Regno et praeses regii generalis Parlamenti in aula Regi Concili 
cum nobilibus et magnificis regiis conciliariis et ministris patrimonialibus, stan-
tibus sua excellentia sedente in catedra et dictis nobilibus et magnifficis regis 
conciliaris et patrimonialibus in scannis unusquisque  in suo  loco, ut  supra  
latius  et specifice continetur meque secretario infrascripto / in tabula sive 
scriptorio in medio dicte aule, iusta parietem posita. Et tribus Stamentis con-
gregatis unoquoque in sua aula scilicet, eclesiastico in palaçio archiepiscopali 
calaritano, militare in eclesia Divinae Sperantiae et regale in domo illustris et 
magnificae civitatis Calaris; ad sonum canpanae, ut moris est, regium generale 
Parlamentum repraesentantibus. Et habitis aliquibus colloquis per suam ex-
cellentiam cum dictis nobilibus magnificis regis conciliaris et patrimonialibus, 
accesserunt ad dictam aulam Regii Concilii, ubi dictus excellentissimus domi-
nus erat congregatus cum dictis nobilibus magnificis regiis ministris et patri-
monialibus, nobilis utriusque iuris doctor don Nicolaus Valentino, 
archipresbiter episcopatus ampuriensis et sindicus venerabilis Capituli eiu-
sdem, et doctor Didacus Denti, embaxatores legati illustrissimi Stamenti ecle-
siastici qui cum sedissent in loco destinato fecerunt nuntiationem sequentem:  
«Excelentísimo señor, el illustrísimo Estamento estima mucho y agradesse el 
haverle remitido los poderes de su magestad junto con la propuesta y nom-
bramiento de offitios que vuestra excelencia fue servido hazer el día del solio 
que tiene comunicado y remitido a los Estamentos militar y real; y por no ha-
verlos aún restituhidos no se ha podido tomar resolutión de nombrar los offi-
tios en dicho illustrísimo Estamento y que luego que los restituhían se tomará 
y dará aviso con embaxada a vuestra excelencia. Otrosí suplica dicho illustrí-
simo Estamento a vuestra excelencia de que en lo tocante a la pretentión que 
los abades tienen con los procuradores de los cabildos y vicarios sedevacantes 
sea servido de gratía cometerla a dicho illustrísimo Estamento eclesiástico para 
que pueda conosser y declarar dichas differentias». 
Et audita dicta embaxata a sua excellentia, mediante nobile et magnifico Regiam 
Cancellariam regente / extitit responsum vulgari sermone tenoris sequentis:  
«Su excelencia estima mucho el cuidado que se ha tenido en dicho illustrísimo 
Estamento eclesiástico de haver visto la comissión de su magestad y demás pa-
peles que se le remitio y se olgará también soliçite la respuesta de los demás 
Estamentos por lo que importa la brevedad; y en quanto a las diferentias de 
los abades y procuradores de los cabildos, siempre que entre ellos amigable-
mente quieran componerse, lo estimará su excelencia; y que sobre todo lo 
dicho responderá con embaxada». 
Et cum esset nox, dictus nobilis et magnificus don Josephus Niño, Regiam 
Cancellariam regens, in perçonam suae excellentiae porrogat Parlamentum 
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huiusmodi et omnes actus illius ad diem crastinam veneris intitulatam decimam 
nonam praedictorum mençis et anni si feriata non fuerit, si autem feriata ad 
diem imediate sequentem non feriatam; mandans mihi secretario infrascripto 
de hiis praesents confficere instrumentum. Praesentibus pro testibus Iosepho 
Ledda et Michaele Moyran, scriptoribus oppidi Stampaçis de quibus et cetera. 
Michael Diana secretarius. 

78         1654 giugno 19, Cagliari  
Il viceré, riunito nel Palazzo regio con i ministri di giustizia e del patrimo-

nio, mentre i tre Stamenti sono convocati nelle loro sedi usuali, riceve Fran-
cesco Ravaneda, procuratore della città di Cagliari, e Francesco Sanna, 
consigliere capo e procuratore della città di Alghero, ambasciatori dello Sta-
mento reale, i quali comunicano la presa d’atto dei poteri sovrani trasferiti al 
viceré e l’approvazione della nomina degli abilitatori fatta da quest’ultimo. 

Il viceré, per il tramite del reggente la Reale Cancelleria, esprime l’apprez-
zamento per le decisioni dello Stamento reale e, sopraggiunta la notte, proroga 
il Parlamento al giorno successivo, sabato 20 giugno. 

Et adveniente die veneris intitulata decima nona praedictorum mensis et anni, 
constitutus perçonaliter excellentissimus dominus don Franciscus Fernandes 
de Castro, comes de Lemos et de Castro, llocumtenents et capitaneus generalis 
praesentis Sardiniae Regni et praesses regii generalis Parlamenti in perçonam 
sacrae catholicae regalis magestatis domini nostri regis, in aula Regi Concili 
ad celebraçionem dicti regi generalis Parlamenti destinata, cum nobilibus et 
magnificis regiis ministris et patrimonialibus sedentibusque in scannis uno-
quoque in suo loco, nec non dicto excellentissimo domino in cathedra sub 
baldoquino, vulgariter  dicto  dossel128,  meque  secretario infrascripto etiam 
perçonaliter existente. Et tribus Stamentis in locis / ut supra designatis; ad 
sonum campanae, ut moris est, generale Parlamentum repraesentatibus, ha-
bitisque nonnullis coloquis per dictum excellentissimum dominum cum dictis 
nobilibus et magnificis regis ministris et patrimonialibus, accesserunt ad dic-
tam aulam Regi Concili Franciscus de Ravaneda, sindicus illustris et magnificae 
civitatis Calaris, et don Franciscus Sanna, in capite conciliarius civitatis Algueri 
et sindicus eiusdem, nunciatores129 legati ab illustri Stamento regali130 et vulgari 
sermone dictus de Ravaneda protulit verba sequentia:  

128 Sta per dosel.
129 Nel sopralinea, su embaxatores espunto. Così anche in A1 c. 65v., rigo 6, 18, 37 e a c. 66, rigo 15.
130 Su militari. In B c. 52, militari.
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«Excelentísimo señor, el illustre Stamento real ha visto los poderes de su ma-
gestad dirigidos a vuestra excelencia en orden a tener y celebrar real general 
Parlamento en su real perçona y nombre y también la nómina de los abilita-
dores que vuestra excelencia fue servido nonbrar el día del solio por parte de 
su magestad; la qual dicho illustre Stamento aprueba por muy acertada y en 
lo demás a su tiempo responderá con embaxada particular». 
Et audita dita embaxata per suam excellentiam extitit responsum mediante 
nobile et magnifico regente Regiam Cancelariam in hunc qui sequitur modum:  
«Su excelencia estima el cuidado que dicho Estamento real ha tenido en ver 
los poderes de su magestad y demás que se le remitió por el illustrísimo Sta-
mento eclesiástico y responderá con enbaxada particular». 
Et cum esset nox, dictus excellentissimus dominus mediante nobile et magni-
fico regente Regiam Cancellariam porrogat Parlamentum huiusmodi ad diem 
crastinam sabati intitulatam vigessimam praedictorum mençis et anni si feria-
tam non fuerit, si autem feriata ad diem immediate sequentem non feriatam; 
mandans mihi dicto et infrascripto secretario de hiis praesents confficere in-
strumentum de quibus et cetera. Praesentibus ibidem pro testibus Michaele 
Moyran et Iosepho Ledda, scriptoribus oppidi Stampacis, et cetera. 
Idem Diana secretarius.